
4. Indstilling om bydelsplan - status og tidsplan. (2012-82996)
Orientering om processen for bydelsplanen

INDSTILLING OG Beslutning

Fejl! Ukendt betegnelse for dokumentegenskab. Formanden indstiller,

at Vanløse Lokaludvalg tager orienteringen om status for projekterne i 1.
bydelsplanen efterretning.

at Vanløse Lokaludvalg godkender tidsplanen for bydelsplansarbejdet.2.

at Vanløse Lokaludvalg drøfter og tager udkast til visioner og principper til 3.
efterretning.

at Vanløse Lokaludvalg drøfter Center for Byudviklings prioriteringsmodel, og 4.
godkender en prioritering af projekter.

Problemstilling

Arbejdsgruppen for bydelsplanen har de seneste måneder arbejdet med de vedtagne projekter i første 
bølge, og meget af borgerinddragelsen er nu i sin slutfase, hvor borgernes kommentarer behandles. 
Tovholderne for projekterne orienterer.

Lokaludvalgene skal indsende første udkast af bydelsplanen til Center for Byudvikling d. 31. august. 
I perioden mellem 31. august og 31. oktober, hvor den endelige udgave skal indsendes, vil der ikke 
komme nye projekter, men der kan inkorporeres ny viden, så projekterne bliver bedst muligt 
kvalificeret. For at få enderne til at hænge sammen, er der derfor lavet en overordnet tidsplan, samt 
en tidsplan pr. projekt, tidsplanen er vedlagt dagsordnen som bilag.

Der er udarbejdet første udkast til visioner og principper, der følger skabelonen. Tendenser, 
principper og visioner er rammen for projekterne, og binder tråde til lokaludvalgets tidligere plan, 
kommuneplan m.v. se bilag

Projekterne i bydelsplanen skal prioriteres. Metode og forslag til prioriteringen i Vanløse vil blive 
forelagt på mødet, da formændene og Center for byudvikling ikke har besluttet, hvilken form for 
prioritering der skal være. Formanden orienterer på mødet.

Løsning

Lokaludvalget tager tovholdernes beretning til efterretning.

Lokaludvalget godkender tidsplanen.

Lokaludvalget drøfter visioner, tendenser og principper. 

Lokaludvalget drøfter og træffer beslutning om prioriteringen af projekterne.

Økonomi



Vanløse Lokaludvalg har bevilget 100.000 kr. til arbejdet med bydelsplanen. Der er d.d. 
anvendt/disponeret for 83.500 kr.

Videre proces

Arbejdsgruppen arbejder videre, og lokaludvalget vil på deres kommende ordinære møder skulle 
drøfte udviklingen af bydelsplanen. Eventuelle kommentarer til visioner, tendenser og principper kan 
efter mødet sendes til Julie inden 28. juni.

/Bent Christensen 

bilag
Bilag - Borgerkommentarer fra borgermødet om Bellahøjmarken
Bilag, udkast til visioner, principper, udviklingstendenser
Bilag: Tidsplan, ansvar...

Vanløse Lokaludvalgs beslutning den 21.06.2012

Ad 1: Status for projekterne

1: Trygt og fælles byrum. Karen Lund orienterede om status; der er lavet borgerinddragelse og event 
om cykelparkering. Sekretariatet orienterede kort om belysning: Der er holdt møde med TMF, som 
udarbejder forslag til belysning af hhv. Klingseystien, Vanløse Torv og cykelkælderen. Derudover 
foreslås det at lokaludvalget overvejer at udvikle en belysningsplan for hele området som en del af 
visionen for bymidten. Lokaludvalget ønsker projektet gennemført på kort sigt. 

2. Flere idrætsfaciliteter. Bent Christensen orienterede om status. Der er kommet tilbagemeldinger 
fra hhv. TMF og KFF om etablering og vedligehold af banerne på Damhusengen. Derudover er der 
kommet tilbagemelding vedr. kunstgræs på Vanløse Idrætsparks baner. Det er ikke et krav, at der 
skal være varme i banerne, når der ikke skal spilles superligakampe. Lokaludvalget ønsker projektet 
gennemført på mellem sigt.

3. Aktivitetsplads i Grøndalsparken. Hanne Larsen orienterede om status. Der har været delt kort ud 
om spørgeskemaundersøgelse, og på Vanløse på den 2. ende var det desuden muligt at besvare 
undersøgelsen på gaden. Der er kommet 209 besvarelser, og den generelle opfattelse er meget 
positiv. Arbejdsgruppen skriver videre på projektet, og det vil ligge klar til godkendelse i august. 
Projektet er det obligatoriske sundhedsprojekt. 
Formanden påpegede at vi har brug for en mere konkret tilbagemelding fra de relevante 
fagforvaltninger. Lokaludvalget ønsker projektet gennemført på mellem sigt, måske delt i en række 
mindre projekter.

4. Ensomme ældre. Hanne Larsen orienterede om status. Arbejdsgruppen for social og sundhed har 
gennem hele foråret arbejdet med at konkretisere projektet, og har besluttet at emnet ensomhed, med 



fokus på ældre, skal være omdrejningspunkt. Projektet er drøftet med en lokalt forankret brobygger 
fra Sundheds og Omsorgsforvaltningen, og forslaget er, at man indledningsvis udbygger den lokale 
brobyggerfunktion med endnu en medarbejder: En gademedarbejder, med fokus på ensomme ældre i 
bydelen. Hvis den udbyggede brobyggerfunktions arbejde viser, at der er behov for fysiske faciliteter, 
eksempelvis i form af et værested, ønsker man også at understøtte arbejdet med det. Overordnet set 
skal projektet understøtte det gode ældreliv i bydelen og ældre medborgeres deltagelse i bydelen. 
Lokaludvalget ønsker den udvidede brobyggerfunktion gennemført på kort sigt, og arbejdet frem 
mod et værested gennemført på langt sigt. Lokaludvalget vil gerne stå for en borgerdialog, i 
samarbejde med Sundheds og Omsorgsforvaltningen, om et værested på længere sigt. 

5. Fælles postnummer. Bent Christensen orienterede om status. Vagn Rottbøll og Anne Fausbøll har 
samlet underskrifter og tilkendegivelser i området, og der er generelt pæn opbakning blandt 
beboerne. Området omkring Genforeningspladsen har ikke tilkendegivet sin holdning. Lokaludvalget 
ønsker projektet gennemført på kort sigt. 

6. Et godt ungeliv. Hanne Larsen orienterede om status. Projektets overordnede sigte er at give 
Vanløses unge de bedste muligheder med henblik på et godt voksenliv. Bydelens fire klubber er 
kontaktet med henblik på at få de unges input. Projektets målgruppe er de 15-25 årige, og ikke kun 
Børne- og Ungeforvaltningens område, men også Beskæftigelses- og Integrationsforvaltningens. 
Sociale klausuler i kommunale kontrakter kunne være en mulighed at indskrive i projektet, ligesom 
samarbejdet med den lokale helhedsplan om ungejobs kan sættes mere i system. 
Lokaludvalgsmedlem Per Wæhrens påpegede, at det er vigtigt ikke kun at pege på nye løsninger, 
men også at forholde sig til, hvordan eksisterende lokale organiseringer på området kan spille 
sammen. Lokaludvalget ønsker projektet gennemført på kort sigt. 

7. Vækst og kreative zoner. Bent Christensen orienterede om status.  Projektet vil blive fremlagt i 
august. Lokaludvalget ønsker projektet gennemført på langt sigt.

8. Grøn mobilitet, Supercykelstien Albertslundruten. Peter Haahr orienterede om status. Der er delt 
godt 2.000 kort ud i området, og indkommet 282 besvarelser. Ud over de områder lokaludvalget 
allerede har udpeget, er der kommet en del input om krydset Linde Allé/ Hyltebjerg Allé. Gruppen 
kigger på de indkomne svar, og foreslår at små, konkrete input fra borgerne evt. kan sendes ind som 
besvarelse på projektet "Små sten på vejen". Teknik- og Miljøforvaltningen er umiddelbart positiv 
overfor forslagene, bortset fra tanken om at etablere en tunnel under Grøndals Parkvej. 
Lokaludvalget ønsker projektet gennemført på kort sigt. 

9. Bellahøjmarken. Jørgen Hansen orienterede om status. Der blev holdt et borgermøde på marken 9. 
juni; et referat fra borgermødet er sendt ud med dagsordnen. Næste skridt er, at repræsentanter fra 
alle tre lokaludvalg mødes medio august, og det forventes, at der på lokaludvalgets møde 30. august 
vil kunne godkendes et samlet forslag. Ud over at indgå som en del af Vanløses bydelsplan vil 
projektet blive sendt ind til TMF ultimo 2012. Lokaludvalget ønsker projektet gennemført på langt 
sigt. 

10. Åerne. Per Stengade orienterede om status. Der bliver holdt to åvandringer, på cykel, i august 
måned. Grøndalsåen tirsdag den 21.august, og Harrestrup Å torsdag den 23. august. Et af formålene 
med projektet er at få færdiggjort en udviklingsplan for de grønne områder. Forvaltningen har 
konkret meldt tilbage, hvad frilæggelse af de tre stræk af Harrestrup Å, der ligger i Vanløse Bydel, 



vil koste. Lokaludvalget ønsker projektet gennemført på mellem sigt. 

11. LAR kortlægning. Erik Honoré orienterede om status. Der er husstandsomdelt 5.000 
spørgeskemaer, og indkommet 950 svar, godt 2500 husstande når etageejendomme tælles med. Alle 
besvarelser er ved at blive gennemgået, med henblik på at lave konkrete bud på 1. hvor kommunen 
kan og bør lave løsninger og 2. hvor grundejere med fordel kan gå sammen om fælles løsninger. 
Lokaludvalget ønsker projektet gennemført på kort sigt, og prioriterer projektet højt politisk. 

12. Støj. Bent Christensen orienterede. Kåre Press Kristensen udarbejder et forslag, som foreligges 
lokaludvalget på mødet i august. Lokaludvalget ønsker projektet gennemført på langt sigt. 

Ad 2: Lokaludvalget godkendte tidsplanen.

Ad 3: Lokaludvalget drøftede udkast til visioner og principper for bydelsplanen. Næste udkast vil 
blive drøftet på mødet i august. 

Ad 4: Prioriteringsmodellen blev drøftet, og lokaludvalget godkendte en foreløbig prioritering.




